2018年８月６日

各  位

会 社 名  あすか製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 山口 隆

（コード番号  ４５１４ 東証第一部）

問い合わせ先 経営企画部長 長尾 智仁

（ＴＥＬ． ０３－５４８４－８３６６）

平成31年３月期第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成30年５月11日に公表しました平成31年３月期第２四半期累計期

間（平成30年４月１日～平成30年９月30日）の連結業績予想を下記の通り修正しますのでお知らせいたし

ます。

１．平成 31年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値の修正（平成 30年４月１日～平成 30年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

24,000 200 300 200 7.09

今回修正予想（Ｂ） 24,000 1,100 1,200 800 28.38

増減額（Ｂ－Ａ） － 900 900 600

増減率（％） － 450.0 300.0 300.0

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成30年３月期第２四半期)
25,054 1,872 1,993 1,643 58.35

２．修正の理由

売上高につきましては、概ね計画通りに推移することが見込まれるため、前回発表予想からの修正はございません。

利益面では、売上原価率の改善や、一部費用の第３四半期以降へのずれ込み等により、営業利益、経常利益は、

前回発表予想を上回る見込みです。

また、特別損失として、導入品のライセンス契約終了に伴う損失 203 百万円が発生しましたが、経常利益の増加に

より、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても前回発表予想を上回る見込みです。

なお、通期の連結業績予想につきましては、現在精査中であり、業績予想の修正が必要となった場合には速やか

に開示いたします。

※上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確

定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値とは異なる場合があります。

以 上